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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 19 december 2013 aan het College voor zorgverzekeringen advies 
gevraagd als bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en 
verweerder hebben een geschil over de hoogte van een vergoeding voor een 
Sleeve operatie.

Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd, maar 
een verslag van de hoorzitting ontbreekt nog. Het College brengt daarom een 
voorlopig advies uit, dat nog aangepast kan worden als uit het verslag van de 
hoorzitting nieuwe feiten of omstandigheden naar voren komen.
Na kennisneming van het geschil heeft het College dit dossier voor een medische 
beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Deze heeft de stukken 
bestudeerd. Het betreft een aanvraag om vergoeding van een maagverkleining bij 
obesitas. Uit het dossier blijkt niet dat de indicatie ter discussie staat en gaat het 
geschil niet over medisch-zorginhoudelijke aspecten, aldus de medisch adviseur.

In artikel B.4.2. van de overeengekomen zorgverzekering is bepaald onder welke 
voorwaarden aanspraak bestaat op medisch specialistische zorg.
Dit komt overeen met hetgeen daarover bij en krachtens de Zorgverzekeringswet 
is bepaald. Uit het dossier en volgens de medisch adviseur is de indicatie voor de 
medisch specialistische ingreep geen onderwerp van geschil. Het geschil gaat over 
de aanspraak op een volledige vergoeding van de vergoeding. Verweerder heeft 
besloten om deze niet volledig te vergoeden omdat het Albert Schweitzer 
Ziekenhuis (ASZ), waar verzoeker wordt behandeld, niet gecontracteerd is voor 
bariatrische zorg. Verweerder heeft hiertoe besloten omdat de bariatrische 
chirurgie in het ASZ niet voldoet aan de minimale kwaliteitseisen van verweerder, 
zo blijkt uit de brief d.d. 29 mei 2013 van verweerder. De beslissing van 
verweerder is gebaseerd op zijn inkoopbeleid. Zorginkoop is het domein van 
de zorgverzekeraars. Het College kan zich daar niet over uitspreken. Als een
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verzekerde zorg betrekt bij een niet-gecontracteerde zorgaanbieder kan de 
zorgverzekeraar de vergoeding verlagen, zoals ook is beschreven in artikel 
A.20.2. van de overeengekomen zorgverzekering.
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